
 

 

 

  

 

 

 

Про встановлення плати за доступ  

до елементів інфраструктури об’єктів  

будівництва, транспорту, енергетики,  

кабельної каналізації електрозв’язку,  

будинкової розподільної мережі  

комунальної власності територіальної  

громади міста Києва 

 

Відповідно до пункту 57 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про доступ до об’єктів 

будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку 

телекомунікаційних мереж», з метою створення належних умов для розвитку 

конкуренції на ринку телекомунікаційних послуг шляхом забезпечення 

ефективного використання існуючих елементів інфраструктури об'єктів 

будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв’язку, 

будинкової розподільної мережі комунальної власності територіальної 

громади міста Києва, Київська міська рада вирішила: 

1. Встановити, що плата за доступ до елементів інфраструктури 

об’єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації 

електрозв’язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності 

територіальної громади міста Києва (далі – об’єкт) визначається 

підприємствами, установами, організаціями територіальної громади міста 

Києва за якими закріплені такі об’єкти на праві господарського відання чи 

оперативного управління, в тому числі перебувають на балансі (далі – 

балансоутримувачі), у розмірі, що не перевищує, граничний розмір, 

встановлений статтею 17 Закону України «Про доступ до об’єктів 

будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку 

телекомунікаційних мереж». 

2. Балансоутримувачам: 

2.1. Забезпечувати на договірній основі безперешкодний та 

недискримінаційний доступ операторів та провайдерів телекомунікацій, 

уповноважених ними осіб, до об’єктів, які закріплені на праві господарського 

відання або оперативного управління, в тому числі перебувають на балансі. 



2 
 

2.2. Визначати у договорах з доступу розмір плати за доступ до об’єктів 

згідно з відповідною методикою визначення плати за доступ до елементів 

інфраструктури об’єкта доступу, затвердженою відповідним державним 

органом влади. 

2.3. Надавати структурному підрозділу виконавчого органу Київської 

міської ради (Київської міської державної адміністрації), у підпорядкуванні 

якого перебуває балансоутримувачі, або відповідній районній в місті Києві 

державній адміністрації, до сфери управління якої переданий 

балансоутримувачі: 

звіти щодо дотримання законодавства стосовно безперешкодного та 

недискримінаційного доступу до об’єктів; 

розрахунок плати за доступ до об’єктів, - один раз на півріччя (рік), до 

20 числа місяця, наступного за звітним періодом. 

3. Структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської 

ради (Київської міської державної адміністрації), районним в місті Києві 

державним адміністраціям забезпечувати: 

3.1. Організацію недискримінаційного доступу операторів та 

провайдерів телекомунікацій, уповноважених ними осіб до об’єктів на 

договірній основі з балансоутримувачами. 

3.2. Організацію розвитку інфраструктури об’єктів будівництва, 

транспорту територіальної громади міста Києва для розміщення технічних 

засобів телекомунікацій з метою задоволення потреб населення у 

телекомунікаційних послугах. 

3.3. Контроль за дотриманням балансоутримувачами вимог 

законодавства щодо забезпечення на договірній основі безперешкодного 

доступу операторів та провайдерів телекомунікацій, уповноважених ними 

осіб, до об’єктів. 

3.4. Контроль за правильністю обрахування плати за доступ до 

об’єктів. 

4. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

5. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог законодавства 

України. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного 

розвитку та постійну комісію Київської міської ради з питань власності. 

 

Київський міський голова      Віталій КЛИЧКО  


